
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRONICO NO. PE 06/2021-SEADM

A Prefeitura Municipalde Tianguá-Ce. por meio do Pregoeiro Oficial. torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N'. PE 06/2021 SEADM. ID g02773. que tem como
objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE
MATERIAIS/EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÂO INDIVIDUAL (EPI'S). EQUIPAMENTOS E MATERNAS
DE SINALIZAÇÃO E APARELHO ELETRÕNICO PARA TEOR ALCOÓLICO - ETILÕMETRO COM
IMPRESSORA TERMICA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE TRANSITO E GUARDA CIVIL MUNllCPAL DE TIANGUA -CEARÃ. O Editalpoderá ser
obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrõnicos: htto://www.licitacoes:Q:çQID::b..
https://tiangua.ce.gav.br/ e https://licltacoes.tce.ce.gov.brr. O recebimento das propostas através do site
do Banco do Brasildar-se-á até às 08h30min do dia 04/11/2021. Abertura das Propostas: 04/11/2021 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 04/11/2021 (horário de Brasíilal. Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail
icitacaocplt@gmail.com. Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de
Tianguá, 19 de outubro de 2021

Prefeitura Municipalde Tianguá. 19 de outubro de 2021

Dela Juntar do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001.20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine:(88) 3671-2288



⑤"w;

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federaln'
8.666/93 e suas alterações posteriores, que o objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS DE PROTEÇAO INDIVIDUAL(EPI'S),
EQUIPAMENTOS E MATERNAS DE SINALIZAÇÃO E APARELHO ELETRÕNICO PARA TEOR
ALCOÓLICO ETILÕMETRO COM IMPRESSORA TERMICA PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO E GUARDA CIVIL MUNFICPAL DE
TIANGUA -CEARA, foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura(Quadro de Avisos

e Publicações). na data de 19 de outubro de 2021

Prefeitura Municipalde Tianguá, 19 de outubro de 2021

,.h..,.ü
Deidíllunior do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tiangy.ê.çg:gov:b!
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fode: l88) 3671.2288



I'VUaNiaS -bzaz/BOF.ál+'N s05eid ap +euol :epep11epow - sINa»uog sep
salsnleai se sleul oanod wn
opeãedsa uia3 'oue a)sap lliqe
wa 'euw] a e.alas wlnbeof ap
olisaB B apsap anb 'swqoDad
ep aiuaiallp 'anbaod osso

ep atueptsaAd - oueneuisQ aqol oplway 'llOZ ©p wqn)na ep 61 '33o)pnle8 afS

'«}u8ulnB3ssoid op ospy' a+!peue8 olS ep ledlalunH unqqud - çiee3 ap apns3

'HaM 'iq'woa'lpuuqq'llhMa :881i8 sou OB3»tpqnd Bisa Sêde

'oalaqlU OJlaquld

:W-u.
Lae lo116L 'ollpaue8 oç$ '1.0'6b'80'bzoê iu sdad ep epomü :8Bwr1 '10'8L'tO'L

l/aiqrvlo#St qp w anod O ÍLZZ '0pO 39-gOa '(S+Z'69q 30nOQ w opnlqnd L0'6t'8Q

opaea18 'oatgalad ap onaqu
.agua o leme 'soâaid ap ep
.eaedslp B aeuotssaid e alem

e 03uawala un çaas ç{ 'gs !s
iod 'o)uawai3aT asse sew

091uQaqe o5napuo ou 'gieeg op opels3 0p seiuoO ap leunqli.L op elas ou

og6aAd 8paRlepou w aB3opl opt4iqe Pese 'tuDO%0 sç''l-ZDZ ep aiqwaAON ep «l

lep apçaaq w 'zict'eçst (88} m] no u"w-"a#h-h-"-'qD! no apelo

opueqA aõaU op aQq6au oe sullwn 'dUgl06L'OL'L?oz eu o ps apeqAn '«oliod a5aHI

op epeunl - «&4uoO » oleB3 -#puuaiy ep ledplunH ILnllq⑩jd -llxeO ap ope»3

uie6etnio e ma eiaodseP' lu

:9001u94õle sa5aiapua sop sgAe4e lpu8 0p aoueg op 8)l$ ou opBqo aesep aiqnlno ep 61.j:Ueniny 'lsqdplunW'iqAa6n'aq'saldRuiuifpÜN :nçóulHI BEBI

r9}1giq.pi+'Dp5eqldnd qsep; i:lpp ④:.wed B.,'nupe o5oapua w pAltiadsp:
iuaias

ap ala?s
slaA})snqwoo

ap sle.uolBai seüoplnqlalslp
ot" ap slew eluasaJdai anb

slaa1lsnquuo3 ap
SEJopÍnqiJ3sTa sep ol3el30$
s? elas a !a )dêle a sêde

opeoaaw o aez111nbuea] elua}ep lednwH

Lzoz ap ajqnlnO ep 61, '3Qfogle8 'a+iglenAua3 1wlp3 w

üopep ap opouqu4 a wed epaln8uog + H.D$sessyw 90pel$eid uqi.n B sopBnliilndso

QslAwd 9u wr\leqe eln '17Z'60' }mZ .N so6aid op epewq. õpepllepou eu og5HPOI

'epp BB9u 'q)nilqnd !q 'enb suBsaplAap eo oed aoyp»O 'l'a'60' [aDZ 8N sa5aAd

:.epuewap ap oulosame assa
anbBlisn! anb oleJ =anblenb
'opeaaaw op B slA ap oluod
op 'aanoq olu 'osslp ul?]v 'o]

-uawpawo) wed ozud -ou

lelelsa ep opeoTunuloo O

RB'DZD -# sabud ep epewql.- +inruiy ap olB5uag açs ep odl3lunH .nfap+3 ap

:=.-.'= n\llS eP

-!oe %ot a lasalp op osw ou o3
-uautadns ap 3pEppede) Ens

opHlnni ep ewloe %08 uleaalA su:lxa

soplpad se anb nowiguoo sew



DIÁRIO 0FICI.4L DO ES'l'ADO l SERIE 3 ANO XilIN'238 IFORI'AI,EZA, 20 DE OUTUBRO

Estado do Ccurá - I'rt-feitura \-TuniciDalde l\lilaarcs - /\\-iso dc l.icilarão ,icilatório N' 2021.09.21.{)01 - Tomada dc I'rolos N'
I'P. O l\município {lc l\lilaBres, Estado do Ccará. através da (:omissão Pennancnte dc l.imitações. localizada na Rua Helena \4cndunça l:igueirt
Centro -- M ilagres-('fará. toma llühlicn para conhecimento de todos que no dia 10 de Novembro dc 2021 às 09h:00min horas estarilrccctx'ndo [n\.eR

Património l)oaçõcs (lli
m .\tcndimcnto a (:lln

NluniciDal das 08h00min

lcfícios E-
}ltas. junt
s ] 2h00mi

ituais), con)pnenclendo a Ot
}is íllvcrsas Secretarias dn \t

horas. blilagres/Ceará, 19 dc oi

ilação. Acompnnhiimento da E
icípio dc f\liluBrcs/(IE. Maiores
lhro dc 2021. Luan dos Santos l.'c

cupão, Elaboração c Oricntnçõcl
ifonl\açõcs poderão ser obtidits

['residente da Comissão Pen

I'éc

F,atado do Ccará - Prcfciturn Xlnnicipal de Pacujá - Tomada de I'reços N' IP 0809.01/2n21, Objeto: Contrauçao de Empresa puril ll).ecução d
Serviços de \'manutenção. da Eülçientização e Ampliação do S istcma de llum mação Pública. du Sede e dos Distritos, cm Pacujá-CE --A Comissão Peirtianen
dc l,imitação comunica aos interessados o resultado da Easc dc habilitação da licitação supra da seguinte firma: }lahilitados: Ol- ENliR(iY SlÍRVIÇOS
FIRF1.1. 02- J A T ])IAS VASCONC]LLOS. 03- M S ENGFNHAR]/\ PROJETOS L CONSL,iL'1'ORLA TIRE.t.l. í).+- CONJASF -- TONS'l'RU'l'orA [)[
\ÇUDAGF.hí l.TDA, 05- R A CONSTRUTORA EIRELI, 06- API.A CO\'lÊR(:lO, SE'IRVIÇOS, PROJETOS E CONSTRI.rÇ:ÕFS EIRA;LI -- NIL, 07
XIARFliVS CONSTRIJÇÕES E SERVIÇOS DU EDIFICAÇÕES EIRrr.l, 08- CONSTRtJToliA NiORAUS UIR[LI, o9- OINAM]C SF:RV]Ços ]iIR]:L]
[t- ]IDA SILVO ROSA INSTALAÇÕES L']'DA, 12- FÁCIL ELETRIFtCAÇÕFS ].TDA, 13- SAVIR]iS ILUMINA('ÕES ]:IRF],]. ]nahi]itado: ]U-
BEZ[RRA L DRAGA COlbIERCIAt,].TDA EPP. Fica aberto o pntzo recutsa], conforme determina o Art. 109, ]nuso ], /\]inea a, da ],ei 8 61oú)/93 c suas

orações pclsteriorcs. Os motivos encontram-sc a disposição dos inleressitdus na Preíeituía \municipal dc Pacujá, situada ü Rua 22 de Scteltibro, n' 325
'\A Centra, Pacujá, Cearã. nos diw Úteis após esta publicação. PacuÍá.CF. cm 19 de Outubro de 2021. 1:rancisco Sonsa dc \4cndonça Junior- I'residente da CPI

};star
Pübliç

teor al
de Tii

gu
)4

do Ceará

svu, .lícita

.\viso dc Licitação. A Prc6citura lbluniclpalde Tiünguú-Ce
aos interessados o Avisa dc l.icitaçào do Pregão Eletrõnico N' PL 06/2021-Star)M, 11) 902773, que teta como oh.lel

entuals aquisições de materiais/equipamentos dc protcçào individual(liPI' s}, ecluipamentos c materiais dc sina
)ólico - etilõmetro com impressora téiinica para atcnditncntn das necessidades do l)apartamento l»lunicipalde I'rânsit
Buá -- Ceará. O Fdltalpodcrá ser obtido no site do Banco do Brasllatravés dos endereços eletrõnicos: httf)
ce.Êov.br/ e https://licitacocs.tcc.cc.gov.br/. O recebimento das propclstas através do site do Banco do 13rasil

Abertura düs }'repostas: n4/1 t/2021 às 08h30min. Início da

br. Itttp

Prefeitura Nlunicipal dc Tianguá flor tileio dn Pregoeiro
Rcgistrn dc Preços pur

l)tlcial

-á até às 0}çh30min do d

It/2021às 08h30min. Início da [)lspula de Lances às 08h45min dia 04/11/2021 (horário de Brasl]ia). So]lcttações d
imcnto acerca do Editüldeverão ser enviadas ao endereço clctrõmco de e-miiil= llcltacatlcplt©lgtnail com. l)eid .lunior do Nascimento -- I'regofir
Prefeitura l\lunicipaldc I'iHnguá, 19 de outubro de 2021

lpare
ia C' i

lct

[l blunicip2

,#'.','
l;sendo do Cea rá Aviso dc llomologação e Adjudicação
de serviços de engenl\aria para execução das obras de construção dc pavimentação asfálttca c recuperação de passagens rtiolhadas
dc Porteiras/CE, nos moldes do Contrato dc Rcpassc n' 892561/2019/Mt)R/CAIXA
[)esenvo]vimcnto RcÊtona], representado peia Caixa Económica Fcdcra] -- CEF', condor
Vencedor: a empresa Coral - (onstrutorü Rodou'alho Alentar LTDA. totalizando sua proposta no va

Prcfcitu ra T\'lu nicipaldc I'ortciras C'on

obrado com a IJniào I'ederal. por iRteuUéiliO dn Nlinistério do
es})ecificaçõcs apresentadas no E.ditülConvucatório l.icitantc

de R$ 943.305,01(novecentos c quuren
lomologo c Adiudico u presente

dc Obras e Sen'aços I'ühlicns. l)ata da

I'amada dc }'r«os n' 2021.08.n2.1. Ohlei
na Sede do blunic'ipic

mil trezen
l.imitação na
[lomologação

m centavo), dc cona'orrmdade com o Nlapa Comparativo dc Preços acossado lias autos
rmu du Lei n' 8.666/93 -- Cíccro h,taRDeI de Limo - Ordenador de Despesas da Secretaria \4unictpu
19 dc Outubro de 2021. @]

Estado dn (:e:lrá -- I'rcfcitura l\lunicipalde prós -(;oxcrno l\municipal(Secrelariii \lunicipalde Saúde c Secretaria l\lu
Assistência Socialc Dcscn\ olvimcnto }:conõmico) -- Resultado da llahilitação. A Comissão de Licitação dc prós/CE, comum

.üdo dü I'üse de habilitação referente à Tomada de Preço N' 2(i21.09 08.01, cujo oblcto é a contratação de serviços dc assessoria
Unidades Administrativas: Secretaria Nlunicipal de Saúde e Secretaria Municipal do Trabalho Asststéncia Social c Dcscnv

do \.município de prós/CE, confomie anexo ao edital, declarando: }labilltudüs: l. Oliveira Sombra Advogados : C'N PJ N' l0.698-46
3ezeíra Sociedade Indit ideal de Advocwia. CNPJ N'33.644.335/0001-00, c habilitada: 1 . Gurgel & Quedado Advocacia, CNPJ N
Indo confortile Ata dc .lulgamcnto. A Comissão de Licitação declara ahcrto o prazo rccursülconforme prevê o Art. 109, incisa 1, aline
B.666/{)3 e suas posteriores alterações. Orós - CE. I') dc outubro dc 21)21. .1nsé Klériston l\ledeiros l\lontc Junior- Presidente d

icipal do Trahalh
;sadns

33. c 2. 11ert)stht
i2 .777/'0t)01-91

lo l
.lu

idlci

du Lei
( :PI,.

:ral

E.ST,\l)O l)o (:l:,\liA -- I'REl-Elll.rR.-\ lçll.[NICIP..\].. ])E C]t,\To
LICIT.\Ç.ÃO TOl\.l,q.D.\ l)E PREÇOS NO 2021.08.16.1. A Presidente da (:omissão de

ieressados que a sessão de licitação na modalidade 'jON'IAL)A Dl! PREÇOS N' 2021.08.16.1, cujo oblcl
rução. revitalização e reforma da praça Francisco Sá

ção da pr
AVISO 1)1. LIC:l'l'AÇÃO l)[SEltTA TIREI'U]IL](:.4Ç

pal de C

no l\.luniçioio do grato/'Cl:. através do com
-\4 unicípio de Cruzo/Ct

Ào 1)0 ,\\'lSo 1)}:

i8h30min a dau da reabci

:ntrc o M
ido em vi

'a CQr
:b

a: Clontratação dos serviços de engen
de repassa n' 899558./2020/MTIJR/C

tda no dia 30/W)/2021 ãs 08h30min. foi dccl.cd
]ue nenhuma cmprcsa interessada compareceu ao certame Sendo assim

da sessão. l\laiorcs informações através do telefone (88}3521.96100 das
gnv.br. (:mto/(,E9 19 dc outubro de 2021. Vnléria dn (:armo blourn -- I'residente.

m tire itd
i8h00min ãs

l)ara Q dia
4hO(

t5 dc novembrçldc 2

ESTADO 1)0 Ct:A R.\ - I'R EI''EI'l'liR/\ l\ltlNICIP.AI. l)E (. R.VI'O -- vESti L'l'/\l)O 1)0 JUI.G,l.\lENTo 1)A lIABILITAÇÃO - TOl\l.'LD.4 1)t
PRl:Ç'O \'. 2i)21.07-20.2- Olljcto: Contratação dos serviços de engenllaria para construção de unidade de beneflciamcnto )ntegrado dc I'lutas, no municipli
do grato/CE, através do contrato dc rcpassc n' 893106/2019/1çIDR/Caixa, celebrado entre o lçllnistério do Desenvolvimento Regional/('fixa Econõmic
f'cdcralc n IVlunicíplo de Cravo/CE. A comissão permanente dc licitação da PNIC torna público pam fins de intimação e conhecimento dos interesKidos

fada dn .julgamento da tese de habilitação. Empresa inabijitada: ABS BONS'IRUTORA E E\'lPRFFNDIMEN'lOS LTDA, inscrita no (:NI'J sob o n
26.472.069.'000 1-01. Em face do resultado referente à habilitação das empresas licitantcs. flcit aberto o prazo recusal dc 05(cinco) dia Úteis, previsto tl
art. 109. incisa 1, itlinea "êi" da lei üecleraln'. 8.6)fiú)/93 c suas alterações postcriares, (-untados a partir da publicação do })tesentc aviso. Nlaiores mrtlrmaçõe
através do tclcfhnc (88)352 1.9600 das 08hOCllnin às 14-00 horas (horáno local}. Crnto-CE, 19 de outubro dc 21}21 - 'b'aléria do Ca mlo Nloui'a -- I'rcsidCHli
da Ct'L/t'ittC.

t;S'l'AI)0 DO CI.:AR.\ - PRFFEITtiR.4 1\lUXICIPAL DE Cli,'LTO
PREÇO X'. 2021.09.1S.l. Objcto: Contratação dos serviços de engenharia para I' etapa da reforma do muscu histórico do grato/CE

asse n' 903{)07/20=0i'X4TUR/Caixa, celebrado entre o Mimstérlo do Turismo/Caixa Fcnnâmica I'edenil c u lblunicípia dc (;F3i
permanente de licitação da PlvíC toma pühltco para fins de intimação c conhecimento dos interessados, o resultado do .lulgamenta dí

prcsainahilitada: P.VICES'l'E P. Flt.llO - ME, inscrita no (:NI'.lsob o n' 20.612.147/0001-40. Em face do resultuclo referente ã
l[citünte$: fica aberto t] prazo recusaldc 05(cinco) dias Úteis, previsto no art. 109, incisa 1, alínea "ü" da lei lederaln'. 8.fif)f)/93

tidos ü partir da pul)ligação do prcscntc aviso. Nlaíores inlbrmações através do tclc6nnc (88)3521.9600 das Ol<hllOmitl às
Chato/(:E, 19 dc {lutub ro dc 2021 - 'ç'alérin do Carne l\loura -- I'residente {la CPL/PNIC

RESUL'l'AI)0 1)0 Jt:l,GAX'lENTo 1)A }iAiiitiTAC.Ao\ll

abilit:lçào das ipresas
rações posteriores:

rCl!. A çn
sc dc ha ilação .

4 :00 horas

EST.\DO l)O (:l:ARA -- COXSORCIO PI.JBLICO l)E S/\l'i1)}: 1).4 1\llCRORRl:GIRO l)E CR/\TO - Estrato do Quinta Tcrm
Contrato 11/2018 - Pregão Presencia106/2018 -- Contratada: CT] Atlhiental-Cnlcta, Transporte l! Incineração - N4F, inscrita no CN r'J n' 15
43. OUeta: O presente tendo aditivo tcm por objeto a prorrogação da vigência Contratual ao contrato n' 11/2018, cnnthrmc espetillcaçtnes
estabelecidos no termo de referência, anexo l do Edital do Pregão Presencial n' 06/2018. Valor R$ 102.000,00 (Ct'nto e dois mil reais). }'r

ritual: 03.0';.2021 à 02.09.2022. Signatários: Paulo de Tanso ('ardoso Vaíela e lvannosl( Ribeiro dc hiatos. (:rato/CE, 19/10/2021

,\ditivo d
i32/{ ]0(

quantitativo
:u do ad itiv


